
doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D
doc. Ing. arch. Václav Dvořák, CSc.

Anna 
Smejkalová



ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je architektonický a stavebně technický návrh rodinného domu, Předmětem této bakalářské práce je architektonický a stavebně technický návrh rodinného domu, 
občerstvení, zázemí pro převozníka a dětského hřiště. Pozemek se nachází severně od Prahy podél toku 
řeky Vltavy v obci Máslovice. Cílem návrhu bylo vytvoření kvalitního a nadstandartního bydlení pro klienta a 
jeho rodinu. Pro zachování velké míry soukromí rodinného domu bylo zvoleno řešení, v němž jsou 
občerstvení a zázemí pro převozníka vzájemně odděleny od domu. Pozemek je velké výměry, tudíž má 
rodinný dům dostatek soukromé zahrady. Lokalita je turisticky velmi atraktivní. V blízkosti jsou cyklistické a 
výletní trasvýletní trasy. Při návrhu byl kladen důraz na propojení s přírodou a řekou. Umístění domu je tedy situováno 
blízko k řece a převažujícím materiálem je dřevo. Nedílnou součástí návrhu je také energetický koncept 
budovy, ve kterém jsou prezentována opatření proti letnímu přehřívání a návrh systému nuceného 
větrání-rekuperace tepla.

ABSTRACT

The main topic of this Bachelor´s thesis is the architectural and construction technical design of family house, 
refreshment, facilities for a ferryman and a playground. Plot is located north of Prague along Vltava river in 
the village Máslovice. The aim of design was to create quality and above-standard housing for a client and 
his family. To maintain a large degree of privacy of the family house was chosen solution in which 
refreshments and facilities for the ferryman are separated from the house. The land is large, so the family 
house has plenty of private gardens. The location is very attractive for tourists. There are cycling and 
excursion routes nearbexcursion routes nearby. The design emphasized the connection with nature and ricer. The location of the 
house is therefore close to the river and the predominant material is wood. An inetgral part of the design is 
also the energy concept of the building, in which measures against summer overheating and the design of a 
forced ventilation-heat recovery systém are presented.

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Jméno a příjmení studenta:  Anna Smejkalová
               anna.smejkalova@fsv.cvut.cz
Fakulta a studijní obor:    Fakulta stavební ČVUT v Praze, studijní obor Architektura a stavitelství
Ročník:            4.
Akademický rok:       2019/2020, letní semestr
Název bakalářské práce:Název bakalářské práce:   Rodinný dům
Vedoucí bakalářské práce:  doc. Ing. Arch. Ing. Petr Šikola, Ph.D. 
Práci dále konzultovali:    doc. Ing. Arch. Václav Dvořák, CSc. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci, jejímž předmětem je návrh rodinného domu v Máslovicích Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci, jejímž předmětem je návrh rodinného domu v Máslovicích 
vytvořila samostatně, pod vedením vedoucího bakalářské práce doc. Ing. Arch. Petra Šikoly a uvedla 
všechny další konzultanty. Také prohlašuji, že práce nebyla použita k získání jiného titulu a během tvorby 
nebyla porušena autorská práva třetích osob.

V práci jsou autorské fotografie. Vizualizace byly vytvořeny v programu LUMION 10 EDU PRO.
Použité písmo na titulní straně je ČVUT Technika. Hlavním písmem bakalářské práce je Arial.

V Praze 29.12.2019

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala vedoucím mé bakalářské práce panu doc. Ing. arch. Ing. Petru Šikolovi, Ph.D. a panu 
doc. Ing. arch. Václavovi Dvořákovi, CSc. za přínosné rady během konzultací mé bakalářské práce.

OBSAH

1       ANOTACE, ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE                         
2       ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, STAVEBNÍ PROGRAM
3-4      ČASOPISNÁ ZKRATKA
 
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

66       ŠIRŠÍ VZTAHY
7-8      KONCEPT
9       ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
10      PŮDORYS PŘÍZEMÍ
11      PŮDORYS SUTERÉNU
12      OBČERSTVENÍ A PŘEVOZNÍK
13      ŘEZ PŘÍČNÝ
1414      ŘEZ PODÉLNÝ
15-16     POHLEDY
17      VIZUALIZACE RODINNÉHO DOMU
18      VIZUALIZACE OBČERSTVENÍ A ZÁZEMÍ PRO PŘEVOZNÍKA
19      NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE
20      VIZUALIZACE INTERIÉRU

TECHNICKÁ ČÁST

22-3022-30     TECHNICKÁ ZPRÁVA
31      KOORDINAČNÍ SITUACE
32      KONSTRUKČNÍ SYSTÉM
33      PŮDORYS PŘÍZEMÍ
34      ŘEZ PŘÍČNÝ
35      KOMPLEXNÍ ŘEZ
36-38     TZB
39-4139-41     ENERGETICKÝ KONCEPT

RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU

Mladá rodina-2 rodiče, 2 děti 6-10 let
Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak potřebují mít dobré dopravní spojení s hlavním 
městem. Důvodem volby pozemku je také blízkost řeky, výletních a cyklistických tras – jsou aktivními 
rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své děti – jezdí na kole, vlastní malou loď – člun. Rádi žijí společně, 
každý z rodiny však potřebuje i své vlastní soukromí.

RÁMCOVÝ SRÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

• Vstupní část se šatnou a WC
• Centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
• Terasa částečně chráněná proti dešti a větru
• Pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
• Ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
• 2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
•• Společná koupelna
• Prostor pro ukládání potravin
• Prostor pro domácí práce – praní, žehlení
• Prostor pro hobby – dílna, nářadí
• Skladování sezónního zahradního nábytku
• Garáž pro 2 automobily
• Prostor pro ukládání jízdních kol a příslušenství k lodi
•• Technické zázemí objektu (vytápění, větrání..)
• Hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady-zahradní nářadí, prostor pro zpracování a ukládání dřeva
• V zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony,..
• Další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu

Součástí návrhu dále bude:

• Malá provozovna ( v rámci domu či samostatná) – prostor pro prodej občerstvení (výdej z okénka) a 
veřejná venkovní terasa pro cyklisty
•• Prostor pro zázemí převozníka (v rámci domu či samostatný)
• Vymezení prostoru pro malé veřejné dětské hřiště
• Veřejné parkoviště pro cca 5-10 vozidel, přijíždějících z obce Máslovice k přívozu 
• Molo pro kotvení malých lodí, případně stanice přívozu

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní prostředí, blízkost řeky (rekreace, záplava), 
cyklistických tras



ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce je architektonický a stavebně technický návrh rodinného domu, Předmětem této bakalářské práce je architektonický a stavebně technický návrh rodinného domu, 
občerstvení, zázemí pro převozníka a dětského hřiště. Pozemek se nachází severně od Prahy podél toku 
řeky Vltavy v obci Máslovice. Cílem návrhu bylo vytvoření kvalitního a nadstandartního bydlení pro klienta a 
jeho rodinu. Pro zachování velké míry soukromí rodinného domu bylo zvoleno řešení, v němž jsou 
občerstvení a zázemí pro převozníka vzájemně odděleny od domu. Pozemek je velké výměry, tudíž má 
rodinný dům dostatek soukromé zahrady. Lokalita je turisticky velmi atraktivní. V blízkosti jsou cyklistické a 
výletní trasvýletní trasy. Při návrhu byl kladen důraz na propojení s přírodou a řekou. Umístění domu je tedy situováno 
blízko k řece a převažujícím materiálem je dřevo. Nedílnou součástí návrhu je také energetický koncept 
budovy, ve kterém jsou prezentována opatření proti letnímu přehřívání a návrh systému nuceného 
větrání-rekuperace tepla.

ABSTRACT

The main topic of this Bachelor´s thesis is the architectural and construction technical design of family house, 
refreshment, facilities for a ferryman and a playground. Plot is located north of Prague along Vltava river in 
the village Máslovice. The aim of design was to create quality and above-standard housing for a client and 
his family. To maintain a large degree of privacy of the family house was chosen solution in which 
refreshments and facilities for the ferryman are separated from the house. The land is large, so the family 
house has plenty of private gardens. The location is very attractive for tourists. There are cycling and 
excursion routes nearbexcursion routes nearby. The design emphasized the connection with nature and ricer. The location of the 
house is therefore close to the river and the predominant material is wood. An inetgral part of the design is 
also the energy concept of the building, in which measures against summer overheating and the design of a 
forced ventilation-heat recovery systém are presented.

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Jméno a příjmení studenta:  Anna Smejkalová
               anna.smejkalova@fsv.cvut.cz
Fakulta a studijní obor:    Fakulta stavební ČVUT v Praze, studijní obor Architektura a stavitelství
Ročník:            4.
Akademický rok:       2019/2020, letní semestr
Název bakalářské práce:Název bakalářské práce:   Rodinný dům
Vedoucí bakalářské práce:  doc. Ing. Arch. Ing. Petr Šikola, Ph.D. 
Práci dále konzultovali:    doc. Ing. Arch. Václav Dvořák, CSc. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci, jejímž předmětem je návrh rodinného domu v Máslovicích Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci, jejímž předmětem je návrh rodinného domu v Máslovicích 
vytvořila samostatně, pod vedením vedoucího bakalářské práce doc. Ing. Arch. Petra Šikoly a uvedla 
všechny další konzultanty. Také prohlašuji, že práce nebyla použita k získání jiného titulu a během tvorby 
nebyla porušena autorská práva třetích osob.

V práci jsou autorské fotografie. Vizualizace byly vytvořeny v programu LUMION 10 EDU PRO.
Použité písmo na titulní straně je ČVUT Technika. Hlavním písmem bakalářské práce je Arial.

V Praze 29.12.2019

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala vedoucím mé bakalářské práce panu doc. Ing. arch. Ing. Petru Šikolovi, Ph.D. a panu 
doc. Ing. arch. Václavovi Dvořákovi, CSc. za přínosné rady během konzultací mé bakalářské práce.

OBSAH

1       ANOTACE, ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE                         
2       ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, STAVEBNÍ PROGRAM
3-4      ČASOPISNÁ ZKRATKA
 
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

66       ŠIRŠÍ VZTAHY
7-8      KONCEPT
9       ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
10      PŮDORYS PŘÍZEMÍ
11      PŮDORYS SUTERÉNU
12      OBČERSTVENÍ A PŘEVOZNÍK
13      ŘEZ PŘÍČNÝ
1414      ŘEZ PODÉLNÝ
15-16     POHLEDY
17      VIZUALIZACE RODINNÉHO DOMU
18      VIZUALIZACE OBČERSTVENÍ A ZÁZEMÍ PRO PŘEVOZNÍKA
19      NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE
20      VIZUALIZACE INTERIÉRU

TECHNICKÁ ČÁST

22-3022-30     TECHNICKÁ ZPRÁVA
31      KOORDINAČNÍ SITUACE
32      KONSTRUKČNÍ SYSTÉM
33      PŮDORYS PŘÍZEMÍ
34      ŘEZ PŘÍČNÝ
35      KOMPLEXNÍ ŘEZ
36-38     TZB
39-4139-41     ENERGETICKÝ KONCEPT

RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU

Mladá rodina-2 rodiče, 2 děti 6-10 let
Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak potřebují mít dobré dopravní spojení s hlavním 
městem. Důvodem volby pozemku je také blízkost řeky, výletních a cyklistických tras – jsou aktivními 
rekreačními sportovci, k čemuž vedou i své děti – jezdí na kole, vlastní malou loď – člun. Rádi žijí společně, 
každý z rodiny však potřebuje i své vlastní soukromí.

RÁMCOVÝ SRÁMCOVÝ STAVEBNÍ PROGRAM

• Vstupní část se šatnou a WC
• Centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
• Terasa částečně chráněná proti dešti a větru
• Pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
• Ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
• 2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
•• Společná koupelna
• Prostor pro ukládání potravin
• Prostor pro domácí práce – praní, žehlení
• Prostor pro hobby – dílna, nářadí
• Skladování sezónního zahradního nábytku
• Garáž pro 2 automobily
• Prostor pro ukládání jízdních kol a příslušenství k lodi
•• Technické zázemí objektu (vytápění, větrání..)
• Hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady-zahradní nářadí, prostor pro zpracování a ukládání dřeva
• V zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony,..
• Další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu

Součástí návrhu dále bude:

• Malá provozovna ( v rámci domu či samostatná) – prostor pro prodej občerstvení (výdej z okénka) a 
veřejná venkovní terasa pro cyklisty
•• Prostor pro zázemí převozníka (v rámci domu či samostatný)
• Vymezení prostoru pro malé veřejné dětské hřiště
• Veřejné parkoviště pro cca 5-10 vozidel, přijíždějících z obce Máslovice k přívozu 
• Molo pro kotvení malých lodí, případně stanice přívozu

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní prostředí, blízkost řeky (rekreace, záplava), 
cyklistických tras



LOKALITA

Pozemek rodinného domu se nachází severně od Prahy podél toku řeky Vltavy v obci Pozemek rodinného domu se nachází severně od Prahy podél toku řeky Vltavy v obci 
Máslovice. Vltava rozděluje katastrální území Libčice nad Vltavou (levý břeh) a 
katastrální území Máslovice (pravý břeh). V současné době se na pozemku nachází 
objekt občerstvení, které bude zbouráno a nahrazeno novým, které je také součástí 
návrhu. Pro návrh rodinného domu a občerstvení jsou využity parcely 128/2 k.ú. 
Máslovice, dále severní část pozemku 128/1 (pozemky v majetku obce Máslovice) a 
část pozemku 125/2 přiléhajícího ke komunikaci (pozemek v majetku obce Výzkmného 
ústavu včelařského). ústavu včelařského). 

V návaznosti na pozemek se nachází stanice přívozu, který jezdí z Libčic nad Vltavou, 
které má dobré dopravní spojení s hlavním městem. Místo je turisticky atraktivní. Podél 
pozemku se nachází frekventovaná cyklistická stezka, která má vést přes pozemek a 
navázat podél toku řeky Vltavy. Dále zde začíná naučná stezka Máslovice procházející 
přírodní rezervací Máslovická stráň. Na protějším břehu řeky Vltavy je z pozemku vidět 
na Libčickou skálu vysokou přes 30m, na jejímž vrcholu se nacházejí zbytky zříceniny 
hradu Liběhrad. Za zmínku stojí také industriální stavba Uhelný mlýn, která byla 
zrevitalizována a oceněna cenou Grand Prix.zrevitalizována a oceněna cenou Grand Prix.

úroveň terénu a část pod ním byla zasypána zeminou. K hlavnímu vstupu do domu 
vede rampa dlouhá 20 m s převýšením 1,5m. Suterén je částečně podsklepený a je 
částečně zakopaný pod původní terén. 
Občerstvení není řešeno proti vodě. Jde o jednoduchou konstrukci ze střešních 
kontejnerů. 

Cyklistické trasy
Na pozemku se nachází frekventovaná cyklistická stezka, která vede podél Vltavy a v Na pozemku se nachází frekventovaná cyklistická stezka, která vede podél Vltavy a v 
místě příjezdové cesty odbočuje do Máslovic. Stezka má být prodloužena přes 
pozemek a vést dál podél řeky. Dům je usazen blízko k vodě, a tak jsem trasu umístila 
za ním a oddělila živým plotem, aby měli obyvatelé dostatek soukromí. 

Občerstvení, převozník a dětské hřiště
Nyní se na pozemku nachází objekt občerstvení a dětské hřiště, jež má být nahrazeno Nyní se na pozemku nachází objekt občerstvení a dětské hřiště, jež má být nahrazeno 
novým. Občerstvení a dětské hřiště jsem umístila k příjezdové cestě a rodinný dům 
usadila až za nimi a oddělila živým plotem, aby obyvatelé měli dostatek soukromí. K 
občerstvení je ještě přidáno zázemí pro převozníka. Jedná se o jednoduchý objekt. 
Občerstvení slouží pro cyklisty a návštěvníky jen pro výčep piva a dalších nápojů. 
Nepotřebuje žádné velké zázemí.

POZEMEK 

Záplavy
Pozemek pro stavbu rodinného domu má rovinný charaktePozemek pro stavbu rodinného domu má rovinný charakter. Od hladiny vody je jeho 
výška cca +1,5 m. Jelikož se jedná o záplavové území, bylo nutné obytné místnosti 
vyvýšit nad terén, aby nebyly vytopeny. Vyřešila jsem to tedy tak, že technické zařízení 
domu (technická místnost, garáž, sklady apod.) jsem umístila do spodního podlaží a 
všechny obytné místnosti do podlaží nad ním. Horní podlaží bylo vyvýšeno o 1,5 m 
nad úroveň terénu a část pod ním byla zasypána zeminou. K hlavnímu vstupu do 



LOKALITA

Pozemek rodinného domu se nachází severně od Prahy podél toku řeky Vltavy v obci Pozemek rodinného domu se nachází severně od Prahy podél toku řeky Vltavy v obci 
Máslovice. Vltava rozděluje katastrální území Libčice nad Vltavou (levý břeh) a 
katastrální území Máslovice (pravý břeh). V současné době se na pozemku nachází 
objekt občerstvení, které bude zbouráno a nahrazeno novým, které je také součástí 
návrhu. Pro návrh rodinného domu a občerstvení jsou využity parcely 128/2 k.ú. 
Máslovice, dále severní část pozemku 128/1 (pozemky v majetku obce Máslovice) a 
část pozemku 125/2 přiléhajícího ke komunikaci (pozemek v majetku obce Výzkmného 
ústavu včelařského). ústavu včelařského). 

V návaznosti na pozemek se nachází stanice přívozu, který jezdí z Libčic nad Vltavou, 
které má dobré dopravní spojení s hlavním městem. Místo je turisticky atraktivní. Podél 
pozemku se nachází frekventovaná cyklistická stezka, která má vést přes pozemek a 
navázat podél toku řeky Vltavy. Dále zde začíná naučná stezka Máslovice procházející 
přírodní rezervací Máslovická stráň. Na protějším břehu řeky Vltavy je z pozemku vidět 
na Libčickou skálu vysokou přes 30m, na jejímž vrcholu se nacházejí zbytky zříceniny 
hradu Liběhrad. Za zmínku stojí také industriální stavba Uhelný mlýn, která byla 
zrevitalizována a oceněna cenou Grand Prix.zrevitalizována a oceněna cenou Grand Prix.

úroveň terénu a část pod ním byla zasypána zeminou. K hlavnímu vstupu do domu 
vede rampa dlouhá 20 m s převýšením 1,5m. Suterén je částečně podsklepený a je 
částečně zakopaný pod původní terén. 
Občerstvení není řešeno proti vodě. Jde o jednoduchou konstrukci ze střešních 
kontejnerů. 

Cyklistické trasy
Na pozemku se nachází frekventovaná cyklistická stezka, která vede podél Vltavy a v Na pozemku se nachází frekventovaná cyklistická stezka, která vede podél Vltavy a v 
místě příjezdové cesty odbočuje do Máslovic. Stezka má být prodloužena přes 
pozemek a vést dál podél řeky. Dům je usazen blízko k vodě, a tak jsem trasu umístila 
za ním a oddělila živým plotem, aby měli obyvatelé dostatek soukromí. 

Občerstvení, převozník a dětské hřiště
Nyní se na pozemku nachází objekt občerstvení a dětské hřiště, jež má být nahrazeno Nyní se na pozemku nachází objekt občerstvení a dětské hřiště, jež má být nahrazeno 
novým. Občerstvení a dětské hřiště jsem umístila k příjezdové cestě a rodinný dům 
usadila až za nimi a oddělila živým plotem, aby obyvatelé měli dostatek soukromí. K 
občerstvení je ještě přidáno zázemí pro převozníka. Jedná se o jednoduchý objekt. 
Občerstvení slouží pro cyklisty a návštěvníky jen pro výčep piva a dalších nápojů. 
Nepotřebuje žádné velké zázemí.

POZEMEK 

Záplavy
Pozemek pro stavbu rodinného domu má rovinný charaktePozemek pro stavbu rodinného domu má rovinný charakter. Od hladiny vody je jeho 
výška cca +1,5 m. Jelikož se jedná o záplavové území, bylo nutné obytné místnosti 
vyvýšit nad terén, aby nebyly vytopeny. Vyřešila jsem to tedy tak, že technické zařízení 
domu (technická místnost, garáž, sklady apod.) jsem umístila do spodního podlaží a 
všechny obytné místnosti do podlaží nad ním. Horní podlaží bylo vyvýšeno o 1,5 m 
nad úroveň terénu a část pod ním byla zasypána zeminou. K hlavnímu vstupu do 

ČASOPISNÁ ZKRATKA
ÚVODNÍ STRANA 4

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Cílem architektonické studie bylo vytvořit dům, který zapadá do přírody a umožňuje 
výhledy z interiéru na řeku. Záměrem bylo vytvořit jednoduchý a zároveň neobyčejný 
dům, který svým ztvárněním zapadá do vybraného místa a nenarušuje svoje okolí. 

Jedná se tedy o návrh samostatně stojícího jednopodlažního částečně podsklepeného Jedná se tedy o návrh samostatně stojícího jednopodlažního částečně podsklepeného 
rodinného domu o jedné bytové jednotce 5+kk s příslušenstvím. Rezidenti mají dvě 
přístupové cesty do objektu. Jednu po venkovní rampě do úrovně prvního nadzemního 
podlaží, kde se nachází hlavní vstup, druhou v suterénu z prostoru garáže po vnitřním 
schodišti - vedlejší vstup.  V rodinném domě se nachází zádveří s vestavěnou skříní a 
průhledem do kuchyně. Zajímavým prvkem, oživujícím prostor chodby, je velká 
prosklené atrium, ve kterém je usazena zeleň. Z chodby je přístup do všech místností. 
Reprezentativním prostorem je na levé straně objektu obývací pokoj, stolování a Reprezentativním prostorem je na levé straně objektu obývací pokoj, stolování a 
kuchyň. Z obývacího pokoje je dobře vidět na řeku a je zde možnost vyjít na terasu. 
Výhled na řeku je také z pracovny a dětských pokojů, které jsou umístěny vedle sebe. 
Při návrhu bylo uvažováno propojení dětských pokojů a vytvoření herny. Na ložnici 
navazuje šatna a koupelna. Z chodby je také umožněn vstup do koupelny, šatny a na 
schodiště, které vede do suterénu. V suterénu je garáž pro 3 automobily, spíž, 
technická místnost s prádelnou, dílna a sklad.
Hmota objektu je tvořena kvádrem s ,,vyřízlou´´ terasou s pultovou střechou se Hmota objektu je tvořena kvádrem s ,,vyřízlou´´ terasou s pultovou střechou se 
sklonem cca 6°, která přečnívá z domu, aby vytvořila střechu i pro vstup do objektu a 
terasu. Krokve střechy jsou přiznané v obývacím pokoji, kuchyni a hale. 

Architektonické a výtvarné řešení fasády je řešeno tmavým dřevěným obkladem. 
Výplně otvorů budou lemovány hliníkovými tmavě šedými rámy. Celkové 
architektonické řešení objektu je patrné z výkresové dokumentace. 

Občerstvení a zázemí pro převozníka je v jednoduchém stylu. Hmota je tvořena dvěma Občerstvení a zázemí pro převozníka je v jednoduchém stylu. Hmota je tvořena dvěma 
kvádry s plochou střechou. Objekt je jednopodlažní bez suterénu. Nachází se zde bar, 
toalety pro návštěvníky, posezení na terase a zázemí pro převozníka-kancelář a 
koupelna.

KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Konstrukční systém byl zvolen stěnový. Svislé nosné konstrukce jsou z Konstrukční systém byl zvolen stěnový. Svislé nosné konstrukce jsou z 
pórobetonových tbárnic YTONG (v rámci suterénu je použita bílá vana), vodorovné 
konstrukce jsou železobetonové, monolitické. 
Fasáda objektu rodinného domu je řešena dřevěným obkladem na pórobetonové 
tvárnice s provětrávanou mezerou. Obklady na fasádě jsou tvořena tmavým dřevem, 
zatímco podlahy, terasy, krokve a podhledy jsou ze světlého dřeva a tvoří to kontrast. 
Střecha domu je zelená.
Dřevěná fasáda je doplněna o prvky z tmavého hliníku a plechu (parapetDřevěná fasáda je doplněna o prvky z tmavého hliníku a plechu (parapety, rámy oken, 
okapy apod.). Opěrné zdi u vjezdu do garáže jsou gabionové.  

Konstrukce občerstvení je řešena z lodních kontejnerů. Má tmavý obklad a světlé 
trámy na sřešní konstrukci.



1 ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



ZADANÁ STAVEBNÍ PARCELA 

PŘÍVOZ

UHELNÝ MLÝN

VYHLÍDKA KAMENÍČEK

TRASA ŽELEZNICE

ZŘÍCENINA HRADU LIBĚHRAD

NAUČNÁ STEZKA MÁSLOVICE

CYKLOTRASA

CYKLOTRASA

VÝZKUMNÝ ÚSTAV VČELAŘSKÝ



STANICE PŘÍVOZU

HŘIŠTĚ

VEŘEJNOST SOUKROMÍ

VLTAVA

RODINNÝ DŮM

OBČERSTVENÍ

PARKOVÁNÍ



STANICE PŘÍVOZU

HŘIŠTĚ

VEŘEJNOST SOUKROMÍ

VLTAVA

RODINNÝ DŮM

OBČERSTVENÍ

PARKOVÁNÍ
OSA ROZDĚLUJÍCÍ KLIDNOU A HLUČNOU ZÓNU

DŮLEŽITÉ VÝHLEDY Z INTERIÉRU DO EXTERIÉRU
PRO KVALITNÍ PROPOJENÍ VNITŘNÍHO 
A  VENKOVNÍHO PROSTŘEDÍ

PROPOJENÍ INTERIÉRU S EX-
TERIÉREM VSTUPEM NA TERASU



OBČERSTVENÍ

PŘ
EV

O
ZN

ÍK

VJEZD

VSTUP

+2,100

+1,200

MOLOMOLO

VLTAVA

DĚTSKÉ
HŘIŠTĚ



OBČERSTVENÍ

PŘ
EV

O
ZN

ÍK

VJEZD

VSTUP

+2,100

+1,200

MOLOMOLO

VLTAVA

DĚTSKÉ
HŘIŠTĚ





1,500

-1,500

OBČERSTVENÍ
9,35 m

2

2
PŘEVOZNÍK

12,54 m

PŮDORYS

ŘEZ

POHLED JIHOZÁPADNÍ

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

POHLED JIHOVÝCHODNÍ

POHLED SEVEROZÁPADNÍ



-1,500

+0,000

+2,900

+4,400

-0,050
+0,000

-3,000



-1,500

+0,000

+2,900

+4,400

-0,050
+0,000

-3,000



-1,500

+4,400

+2,900

POHLED JIHOZÁPADNÍ

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

+0,000

+2,900

+4,400

-1,500

+1,200



-1,500

+4,400

+2,900

POHLED JIHOZÁPADNÍ

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ

+0,000

+2,900

+4,400

-1,500

+1,200

POHLED SEVEROZÁPADNÍ

POHLED JIHOVÝCHODNÍ

-1,500

-0,050

+2,900

-0,050

-1,500

+2,900

-1,500

-0,050

+4,400

+4,400

-0,050



VIZUALIZACE
PERSPEKTIVA RODINNÝ DŮM 17 VIZUALIZACE

PERSPEKTIVA OBČERSTEVNÍ 18



VIZUALIZACE
PERSPEKTIVA RODINNÝ DŮM 17 VIZUALIZACE

PERSPEKTIVA OBČERSTEVNÍ 18



NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE 19 INTERIÉR 20



NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE 19 INTERIÉR 20



2 TECHNICKÁ ČÁST

22



2 TECHNICKÁ ČÁST

22



23 24

A



23 24

A



25 26



25 26



27 28



27 28



29 30



29 30



129

125/2
110

-1,500

-0,050

S02

-1,500

54

128/2

S01

NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU VODU
OBJEM: 3700 l

VSAKOVACÍ TUNEL

+4,400

+2,900

+1,700

REVIZNÍ ŠACHTA

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

VLTAVA

MOLO

18
00

0
95

00
3300262001100010500

71
00

85
00

MOLO

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA:

PARCELNÍ ČÍSLA489/4

ZPEVNĚNÁ PLOCHA OBJEKTU

GABIONOVÁ OPĚRNÁ STĚNA

TRAVNATÁ PLOCHA

VRSTEVNICE

VSTUP / VJEZD DO OBJEKTU

HRANICE KATASTRÁLNÍCH PARCEL

SILNOPROUD

VODOVOD

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ ŘÁD

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH SÍTÍ

VSTUP PRO PŘEVOZNÍKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SILNOPROUD PŘÍPOJKA

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ŘEŠENÉ OBJEKTY

DŘEVĚNÁ TERASA

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

STÁVAJÍCÍ ZELEŇ

LEGENDA NOVÝCH SÍTÍ

BOURANÝ OBJEKT

A+S ARCHITEKTURY

4. ANNA SMEJKALOVÁ

1:300
RODINNÝ DŮM

KOORDINAČNÍ SITUACE

Doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

Doc. Ing. arch. Václav Dvořák CSc.

±0,000=175,000 m n.m.
Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech

1

A3



KONSTRUKČNÍ SCHÉMA PŘÍZEMÍ

SCHÉMA ODVODVNĚNÍ STŘECHY

POZN.: 
OBJEKT JE ZALOŽEN NA ZÁKLADOVÉ DESCE ZE ŽELEZOBETONU. ÚROVEŇ 
ZÁKLADOVÉ SPÁRY JE NA ÚNOSNÉ ZEMINĚ TZN. V ÚROVNI -1,500 m. 
SVISLÉ OBVODOVÉ NOSNÉ KONSTRUKCE SUTERÉNU JSOU ZE ŽELEZOBETONU. 
OSTATNÍ SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE JSOU Z PÓROBETONOVÝCH TVÁRNIC 
YTONG. 
VODOVODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE V SUTERÉNU JSOU NAVRŽENY ZE 
ŽELEZOBETONU. STROPNÍ DESKA MÁ TLOUŠŤKU 250 mm A JE PNUTÁ 
JEDNOSMĚRNĚ.  V PŘÍZEMÍ JSOU VODOROVNÉ NOSNÉ KONSTRUKCE ZE DŘEVA. 
SPÁD ODVODNĚNÍ STŘECHY JE DÁN JEJÍM TVAREM. SVISLÉ VTOKY BUDOU 
UVNITŘ PROVĚTRÁVANÉ MEZERY.

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA SUTERÉN



1.04

1.01
1.12 1.11 1.10

1.08

1.09

1.02 1.03

1.05 1.06 1.07

1.13

1.14

1.15

O1

O3

O
2

O4 O4 O5

O
6

D1
O

6

7700 2200 12300

52
00

15
00

20
00

(4
00

)
68

00

13
50

15
00

20
00

(4
00

)
23

50
15

00
20

00
(4

00
)

73
00

O
6

500 6500
3200

4000
3200

2800
3200

1300 2800
3200

1300 2500
3200

500

45
00

17
00

28
00

6100 100 4300 200 2000

200

2400
100

2600
100

3100

300

200

54
00

10
0

32
00

10
0

22
00

10
019

00

30
0

20
0

13
00

0

1200 1650
2020

450 750 900
2020

750
750 800

2020
105050

800
2020 150 800

2020
2100

2100800
202090

0
20

20
22

00
90

0
20

20

950 900
2020

1650 900
2020

1550950

3100

100

3400

100

3500

500

4000

500

6000

300200

9600 6000 2400

13
00

23
00

13
00

34
00

20
0

49
00

50
0

30
020

0

22200

7500 3000 11700

50
0

14
00

0
30

00

1.01

OZN. ÚČEL PODLAHAm

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ZÁDVEŘÍ 12 DŘEV. PARKETY

STĚNY

VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

STROP

DŘEVĚNÝ1.02 CHODBA 45 DŘEV. PARKETY VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

1.03 ATRIUM 13,8 ZELEŇ IZOLAČNÍ TROJSKLO

DŘEVĚNÝ1.04 OBÝVACÍ
POKOJ+KK+JK

22 DŘEV. PARKETY VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.05 PRACOVNA 14,6 DŘEV. PARKETY VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.06 DĚTSKÝ POKOJ 14,6 DŘEV. PARKETY VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.07 DĚTSKÝ POKOJ 16,6 DŘEV. PARKETY VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.08 LOŽNICE 9,8 DŘEV. PARKETY VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.09 ŠATNA 6,8 DŘEV. PARKETY VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.10 KOUPELNA 6 KER. DLAŽBA KER. OBKLAD SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.11 KOUPELNA 8,84 KER. DLAŽBA KER. OBKLAD SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.12 ŠATNA 8,16 DŘEV. PARKETY VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.13 SCHODIŠTĚ 7,12 DŘEV. OBKLAD VÁPENOCEM.
OMÍTKA, MALBA

SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.14 WC 1,7 KER. DLAŽBA KER. OBKLAD SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

1.15 TERASA 84 KER. DLAŽBA KER. OBKLAD SDK PODHLED, SÁD.
STĚRKA, BÍLÁ MALBA

A+S ARCHITEKTURY

4. ANNA SMEJKALOVÁ

1:100
RODINNÝ DŮM

PŮDORYS PŘÍZEMÍ

Doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

Doc. Ing. arch. Václav Dvořák CSc.

±0,000=175,000 m n.m.
Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech

3

A3

LEGENDA MATERIÁLŮ
TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 300 mm

TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 200 mm

TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 100 mm

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA tl. 200



S05 S06

S04

S01

S02

S03

S08S07

9x167x300

9x167x300

SDK PODHLED

8x180x300

S01 PULTOVÁ STŘECHA

-EXTENZIVNÍ STŘEŠNÍ SUBSTRÁT tl. 50 mm
-GEOTEXTÍLIE
-NOPOVÁ FOLIE
GEOTEXTÍLIE
STŘEŠNÍ HYDROIZOLAČNÍ FÓLIE
-TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 300 mm
-POLYURETANOVÉ STŘEŠNÍ LEPIDLO
PAROTĚSNÁ A POJISTNÁ HYDROIZOLACE
-DESKY FERMACELL tl. 15 mm
-DŘEVĚNÉ PODBITÍ tl.28 mm
LEPENÉ DŘEVĚNÉ TRÁMY 160/220

S02 OBVODOVÁ STĚNA 1.NP

-SVISLÝ WPC OBKLAD tl.20 mm
-ROŠT Z LATÍ 30/40
-PAROTĚSNÁ FOLIE
-MINERÁLNÍ VLNA tl. 200 mm
-NOSNÉ ZDIVO YTONG tl. 300 mm

S03 SUTERÉNNÍ STĚNA

-TEPELNÍ IZOLACE XPS tl. 200 mm
-HYDROIZOLACE
-ŽB STĚNA tl. 300 mm

S04 PODLAHA V SUTERÉNU

-KERAMICKÁ DLAŽBA tl. 15 mm
-LEPIDLO
-HI STĚRKA
-ŽB DESKA tl. 250 mm
-HYDROIZOLACE
-TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 200 mm

S05 PODLAHA 1.NP NA ZEMINĚ

-PARKETY tl. 10 mm
-MIRELON
-BETONOVÁ MAZANINA tl. 60 mm
TEPLOVODNÍ PODLAHOVÉ TOPENÍ
-SYSTÉMOVÉ DESKY PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ
-ŽB DESKA tl. 220 mm
-TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 200 mm
-VZDUCHOVÁ DUTINA
-ŽB ZÁKLADOVÁ DESKA tl. 250 mm
-HYDROIZOLACE
-PODKLADNÍ BETON tl. 50 mm

S06 PODLAHA 1.NP 

-PARKETY tl. 10 mm
-MIRELON
-BETONOVÁ MAZANINA tl. 60 mm
TEPLOVODNÍ PODLAHOVÉ TOPENÍ
-SYSTÉMOVÉ DESKY PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ
-KROČEJOVÁ IZOLACE EPS tl. 60 mm
-ŽB DESKA tl. 220 mm
-TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 200 mm

S07 TERASA 

-DŘEVĚNÁ PRKNA, 120x15 mm
-DŘEVĚNÉ NOSNÍKY, 40x60 mm
-PODPÍRACÍ REKTIFIKAČNÍ TERČE
-OCELOVÝ I NOSNÍK 200 mm

S08 ZPEVNĚNÁ PLOCHA

-BLOKY Z POHLEDOVÉHO BETONU, tl. 80 mm
-KLADECÍ VRSTVA Z KAMENIVA FRAKCE 4/8 mm tl. 80 mm
-DRCENÉ KAMENIVO FRAKCE 8/16 mm, tl. 120 mm
-ROSTLÁ ZEMINA

A+S ARCHITEKTURY

4. ANNA SMEJKALOVÁ

1:75
RODINNÝ DŮM

ŘEZ

Doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

Doc. Ing. arch. Václav Dvořák CSc.

±0,000=175,000 m n.m.
Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech

4

A3

LEGENDA MATERIÁLŮ

TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 300 mm

TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 200 mm

TVÁRNICE YTONG P2-400 tl. 100 mm

TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VLNA tl. 200mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 200mm

HYDROIZOLACE

ŽELEZOBETON C30/37

NASYPANÁ ZEMINA

ÚNOSNÁ ZEMINA





A+S ARCHITEKTURY

4. ANNA SMEJKALOVÁ

1:100
RODINNÝ DŮM

PŘÍZEMÍ-TZB

Doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

Doc. Ing. arch. Václav Dvořák CSc.

±0,000=175,000 m n.m.
Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech

A3



A+S ARCHITEKTURY

4. ANNA SMEJKALOVÁ

1:100
RODINNÝ DŮM

SUTERÉN-TZB

Doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

Doc. Ing. arch. Václav Dvořák CSc.

±0,000=175,000 m n.m.
Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech

A3



A+S ARCHITEKTURY

4. ANNA SMEJKALOVÁ

1:100
RODINNÝ DŮM

PŘÍZEMÍ-VZDUCHOTECHNIKA

Doc. Ing. arch. Petr Šikola, Ph.D.

Doc. Ing. arch. Václav Dvořák CSc.

±0,000=175,000 m n.m.
Kótováno v milimetrech, výškové kóty v metrech

A3



1.HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU-SCHÉMA



1.HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU-SCHÉMA

1

2

3

4

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA

6. KONCEPT NERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY-SCHÉMA

2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA 3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

7.POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

1-ZV-300 l zásobník teplé vody s vodním výměníkem a doplňkovým elektrickým dohřevem.  
2-EXPANZNÍ NÁDOBA

3-TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ/VODA
4-VZT JEDNOTKA-vzduchotechnická jednotka se zpětným získáváním (rekuperací) tepla



8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ-SCHÉMA 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1-JZ OKNA 

OKNA NA JIHOZÁPAD BUDOU PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ 
CHRÁNĚNY PŘESAHEM PULTOVÉ STŘECHY O 2 m

OKNA NA JZ BUDOU DOPLNĚNY O EXTERIÉROVÉ 
HORIZONTÁLNÍ ŽALUZIE. KASLÍK NA ŽALUZIE JE OSAZEN
 JAKO SKRYTÝ

OKNA NA JIHOVÝCHOD A SEVEROVÝCHOD BUDOU PROTI 
LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ CHRÁNĚNLETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ CHRÁNĚNY EXTERIÉROVÝMI HORIZONTÁLNÍMI 
ŽALUZIEMI. KASLÍK NA ŽALUZIE JE OSAZEN JAKO SKRYTÝ

OKNA NA SEVEROZÁPAD NEBUDOU CHRÁNĚNY STÍNĚNÍM. 
NA TÉTO FASÁDĚ NEHROZÍ PŘEHŘÍVÁNÍ OBJEKTU V 
LETNÍCH MĚSÍCÍCH.

2,3-JV, SV


